
EKOTERMEX a.s.,
se sídlem Pustiměřské Prusy 268, 683 21 Pustiměř
lČ: 15526305
zastoupená předsedou představenstva Rudolfem Mazánkem
(dále také ,,EKOTERMEX")

(na straně jedné)

a

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice 682 01 Vyškov
lČ: 00839205
zastoupená ředitelem příspěvkové organizace JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA
(dále také ,,NemVy")

(na straně druhé)

Společnost Ekotermex, a.s. na straně jedné a Nemocnice Vyškov, p. o. na straně druhé budou nadále pro účely
této dohody společně označováni též jako ,,strany dohody", nebo jen ,,strany". Bude-li v textu tohoto dokumentu
použito terminu ,,dohoda", myslí se tímto výslovně a pouze tato dohoda.

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

DOHODU O NAROVNÁNÍ

l. Úvodní ustanovení

1. Strany se rozhodly uzavřít tuto dohodu, aby vyřešily spornou situaci, která vznikla mezi spcdečností
ekotermex, jakožto poskytovatelem služeb, a Nemocnici Vyškov, p. o., jakožto objednatelem, a to na základě
smlouvy o poskytování služeb při nakládáni s odpady ze dne 20.7.2021 (dále také jen ,,Smlouva"), jejíž
předmětem bylo zajištění služeb spočÍvajÍcÍ zejména v převzetí a následném odstranění odpadů vzniklých při
činnosti objednatele jako jejich původce a dále také zajištění plnění ostatních povinností souvisejÍcÍch s těmito
službami, které jsou dále definovány v ČI. Ill., zejména pak v bodech 3.1. a 3.3. Smlouvy. Kromě vyřešeni
vzniklého sporu chtějí smluvní strany zároveň touto dohodou definitivně vypořádat všechna případná (existujÍcÍ
i budoucí) vzájemná práva a povinnosti, která jakkoli souvisejí s dilem prováděným na základě smlouvy o dlb
nebo prováděným v souvislosti ní.

2. Společnost EKOTERMEX a.s., se sídlem Pustiměřské Prusy 268, 683 21 Pustiměř, lČ: 15526305, je
poskytovatelem služeb dle Smlouvy.

3. Nemocnice Vyškov, p. o., se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice 682 01 Vyškov, lČ: 00839205, je
objednatelem služeb dle Smlouvy.



4. Strany dohody se rozhodly vyřešit svůj spor týkajIcI se sporných práv a povinností vyp|ývajÍcÍ ze
Smlouvy, a to v zájmu zachování dobrých vztahů mezi oběma stranami této dohody.

ll. Sporná práva a povinnosti

1. Mezi stranami dohody je sporná existence i jednotlivá výše nároků, které vznikly v důsledku prod|ení
poskytovatele služeb na základě Smlouvy. Jedná se zejména o tyto nároky uplatňované objednatelem vůči
poskytovateli:

a. Nárok na úhradu smluvní pokuty na náhradu dodatečných nákladů spojených se zajištěním služeb,
jejichž plnění měl poskytovatel objednateli ve smyslu Smlouvy řádně a včas poskytnout v souladu
s bodem 9.4 ČI. lX. Smlouvy.

b. Nároky na úhradu smluvní pokuty vzniklý v souladu s bodem 9.9. ČI. lX. Smlouvy.

2. Nárok na úhradu smluvní pokuty na náhradu dodatečných nákladů spojených se zajištěním služeb,
jejichž plnění měl poskytovatel objednateli ve smyslu bodu 9.4. ČI. lX. Smlouvy řádně a včas poskytnout, stanovil
objednatel ve výši 362.726,54 ,- KČ (slovy: tři sta šedesát dva tisíc sedm set dvacet šest korun českých padesát
čtyři halířů), a to za služby vyúčtované náhradním Poskytovatelgm za měsíce leden a únor 2022. Pro určeni
dodatečných nákladů se jako referenční přijhnají náklady za služby dodavatele za měsíc prosinec 2021. Detailní
způsob výpočtu je uveden v dokumentu ,,výpočet smluvní pokuty dle smlouvy o poskytnuti služeb při nakládáni,
s odpady EKOTERMEX, a.s.; Smluvní pokuta dle bodu. 9.4. článku lX Smlouvy", který tvoří přílohu 1 tohoto
narovnáni.

3. Nárok na úhradu smluvní pokuty v celkové částce ve výši 1.060.000,- kč (slovy: jeden milion šedesát
tisíc korun českých), který vznikl na základě prod|eni poskytovatele delšího než 3 pracovni dny. To od 7. 1. 2022
do 28. 2. 2022 činí celkem 53 dnů v sazbě 20.000 KČ denně za každý započatý den prodlení, jak bylo tvrzeno
na základě faktury č. 0220421 vystavené objednatelem dne 31. 3. 2022.

4. Společnost EKOTERMEX, a.s. uznává objektivní existenci prodlenI, a to do 28. 2. 2022, kdy bylo
od Smlouvy ze strany Poskytovatele účinně odstoupeno, což bylo Objednatelem akceptováno.

5. Společnost EKOTERMEX, a.s. však neuznává výši nároků, které objednatel z výše uvedeného důvodu
požaduje, zejména pak nároku ve smyslu ČI. 9.9. Smlouvy, který považuje za zcela nepřiměřený povaze a výši
hodnoty utvrzovaného závazku. Hodnota utvrzovaného závazku činí ani ne jednu čtvrtinu výše smluvní pokuty
dle bodu 9.9. objednatelem nárokované. To vše již za situace, kdy byla kvantifikována smluvní pokuta ve smyslu
ČI. 9.4., která se dc facto kryje s nárokem na náhradu škody, která objednateli v důsledku prodlenI vznikla.

Ill. Narovnání

1. Strany dohody narovnávají sporná práva a povinnosti uvedené v článku ||. odst. 2 narovnání tak, že
nárok na úhradu smluvní pokuty na náhradu dodatečných nákladů spojených se zajištěním služeb, jejichž plnění
měl poskytovatel objednateli ve smyslu Smlouvy řádně a včas poskytnout v souladu s bodem 9.4 ČI. lX. Smlouvy
bude Poskytovatelem zcela uhrazen, a to ve výši 362.726,54 ,- Kč (slovy: tři sta šedesát dva tisíc sedm set
dvacet šest korun českých padesát čtyři halířů).

2. Strany dohody narovnávají sporná práva a povinnosti uvedené v článku ||. odst. 3 narovnání tak, že
nárok na Nárok na úhradu smluvní pokuty v celkové částce ve výši 1.060.000,- Kč (slovy: jeden milion šedesát
tisíc korun českých), který vznikl na základě prod|ení poskytovatele delšího než 3 pracovní dny, bude tímto
narovnáním nahrazen nárokem na úhradu smluvní pokuty v celkové částce 26.500 KČ (slovy: dvacet šest tisíc



pět set korun českých). Tato částka odpovídá nespornému počtu dnů prodlení poskytovatele, na které se měla
aplikovat smluvní pokuta dle bodu 9.9. Smlouvy, tedy 53 dnů. Na tento počet dnů prod|enl poskytovatele se
aplikuje denní sazba ve výši 500 KČ (slovy: pšt set korun českých), kterou obě strany považuji za přiměřenou
vzhledem k výši utvrzeného dluhu, přístupu a chování poskytovatele, který se snažil minimalizovat škody, které
v důsledku prod|ení objednateli vznikly, a ostatním okolnostem majÍcÍm vliv na prodlenI poskytovatele.

3. Na základě vzájemného konsenzu obou stran narovnání bylo dohodnuto, že celková částka
389 226,54 Kč (slovy: tři sta osmdesát devěttisic dvě stě dvacet šest korun českých padesát čtyři haléřů), kterou
má poskytovatel objednateli uhradit, bude uhrazena dle ujednání tohoto narovnání.

4. Na základě vzájemného konsenzu obou stran narovnání bude ze strany společnosti EKOTERMEX
částka ve výši 92.142,71,- KČ (slovy: devadesát dva tisíc sto čtyřicet dva korun českých sedmdesát jedna haléřů)
uhrazena zápočtem proti dosud neuhrazeným pohledávkám společnosti EKOTERMEX. Jedná se o pohledávky
podle faktury které jsou dále rozvedeny
v příbze 1, která je

5. Na základě vzájemného konsenzu obou stran narovnání byla ze strany společnosti EKOTERMEX
částka ve výši 110.000 KČ (slovy: sto deset tisíc korun českých) uhrazena okamžikem, kdy Nemocnice Vyškov
p. o. obdržela v rámci plnění bankovní záruky výše uvedenou částku od výstavce záruční listiny společnosti
EKOTERMEX. Tímto výstavce záruční listiny dává výslovný, neodvdatelný, svobodný souhlas k realizaci
záruční listiny ve prospěch ,,NemVy".

6. zbývajIcI částku, tedy 187.083,83 KČ (slovy: sto osmdesát sedm tisíc osmdesát tři korun českých)
uhradíspdečnost EKOTERMEX převodem na běžný účet objednatele č. ú.
Komerční banka, a.s. s uvedením variabilního symbolu: jpozději do 15 dnů ode dne nabytí
účinnosti smlouvy.

7. K oboustrannému podpisu Dohody může být přistoupeno až po odsouh|asenÍ obsahu Dohody u
zřizovatele" NemVy" RJMK.

8. Strany narovnání narovnávají sporná práva a povinnosti uvedené v článku ||. tohoto narovnání tak, že
veškeré nároky, které objednateli vznikly v důsledku prodlení poskytovatele v důsledku překážky na straně
poskytovatele od 1. 1. 2022 jsou uvedeny a uplatněny v tomto narovnání. Objednatel tímto konstatuje, že
řádným splněním dluhu poskytovatele podle tohoto narovnání jsou jeho nároky zcela splněny a žádné jiné již
objednateli nevznikly.

IV.

1. Strany dohody výslovně proh|ašují a podpisem tohoto narovnání stvrzují, že smyslem a účelem tohoto
narovnáni je vyřešit jejich vzájemný spor, který vznikl mezi spdečností EKOTERMEX, jakožto poskytovatelem
služeb, a Nemocnicí Vyškov, jakožto objednatelem služeb, a to na základě poskytnutí služeb při nakládání
s odpadem, přičemž řešeni tohoto sporu by mělo být zajištěno postupem uvedeným v tomto narovnání, když
zamýšleným výsledkem, ke kterému tato dohoda směřuje a jehož dosažení je i jejím účelem, je stav, kdy
Nemocnice Vyškov obdrží od společnosti EKOTERMEX hodnotu celkem ve výši 389 226,54 KČ (slovy: tři sta
osmdesát devět tisíc dvě stě dvacet šest korun českých padesát čtyři haléřů), výměnou za neup|atňování
jakýchkoli jiných nároků vzniklých ze smlouvy o poskytnutí služeb při nakládání s odpady v důsledku prodlenI
poskytovatele. V souvislosti s tímto strany dohody proh|ašují, že tato dohoda, včetně všech jejich ustanoveni,
má být v případě jakéhokoli sporu vykládána v souladu s jejím smyslem a účelem.

2. je-li nebo stane-li se kterékoli z ustanovení této dohody nebo jeho část neúčinným, neplatným,



nevynutitelným či neproveditelným, zavazuji se strany dohody nahradit dohodou neúčinná, neplatná,
nevynutitelná nebo neproveditelná ustanovení jinými účinnými, platnými, vynutitelnými či proveditelnými
ustanoveními, která se z hlediska hospodářského úspěchu bhži původním ustanovením do té míry, že lze
rozumně předpokládat, že by strany dohody uzavřely dohodu i v tomto znění.

3. Pokud by nebylo možné takové ustanovení nalézt, nemění neúčinnost, neplatnost, nevynutitelnost či
neproveditelnost jednoho či vÍce ustanovení této dohody platnost této dohody jako celku, leda že by neúčinná,
neplatná, nevynutitelná nebo neproveditelná ustanovení měla pro dohodu tak podstatný význam, že lze rozumně
předpokládat, že by strany této dohody dohodu bez ustanoveni neuzavřely. Podobná úprava platí také pro
existenci mezery v ustanovení.

4. Veškeré vztahy z této dohody budou, na základě shody stran dohody, posuzovány dle českého práva a
právního řádu. Tato dohoda se ve všech otázkách, které v ní nejsou výslovně upraveny, řídí českým právním
řádem, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a
souvisejichni obecně závaznými právními předpisy.

5. Strany této dohody se shodly na tom, že veškeré písemnosti, které budou zasílány v souladu s touto
dohodou, budou zasílány na adresy stran této dohody uvedené v záhlaví této dohody.

6. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotovenIch, přičemž každá strana obdrží po jednom.

7. Veškeré změnytéto dohody je možné činit pouze formou písemných dodatků ktéto dohodě, které budou
odsouhlaseny a podepsány všemi stranami této dohody.

8. Tato dohoda je platná a účinná okamžikem jejího podpisu všemi stranami této dohody.

9. Strany této dohody tímto prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, přičemž tuto dohodu uzavÍrajÍ na základě
své svobodně, vážné, opravdové a omylu prosté vůle, a to nikoli pod nátlakem či za nápadně nevýhodných
podmínek na důkaz čehož připojuji niže své v|astnoručni podpisy.

V WĹ'km/ dne 433.%LL -
V dne VUIZ

EKOTERMEX a.s.
Rudolf Mazánek, předseda představenstva

F.KCKERMEX, a.s. (D
Pustiměř, pUstlméř$ké Prusy 268, 683 21

tel.ifax: 517 347 991. 517 347 441
1Č· 15 52 63 05

oic: czi 5526305
Zaps. V OR KS Brno ocld. B VL368

Nemocnice výšk v, p .o.
JUDr. Zdeněk HgrgkABA, ředitel

tkľwjcňke \'yškcw.
Pui"kyňova 36, 682 01 Vyťk9:/ i

ĹČQ: 00839205 DIČ: CZQO8392,0§ l

jteL- 517 315 lil Y:517 m


